

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 декабря 2024 года

В тысячах тенге	Прим.	31 декабря 2024 года	31 декабря 2023 года
Активы			
Внеоборотные активы			
Нефтегазовые активы и права на недропользование	5	121.240.596	128.009.350
Основные средства	6	7.286.423	3.687.082
Незавершённое строительство	7	4.544.588	5.346.114
Нематериальные активы		71.698	142.125
Разведочные и оценочные активы	8	2.763.210	-
Авансы выданные за внеоборотные активы	13	365.610	5.896.004
Прочие финансовые активы		60.761	1.228.362
Займы выданные	9	5.908.513	2.884.490
Денежные средства, ограниченные в использовании	15	2.456.151	2.124.041
Долгосрочные финансовые инвестиции		48.165	41.819
		144.745.715	149.359.387
Оборотные активы			
Займы выданные	9	63.833.545	59.888.694
Запасы	10	5.871.393	5.308.697
Торговая дебиторская задолженность	11	14.999.778	20.124.339
Налоги к возмещению	12	3.954.650	7.076.893
Предоплата по подоходному налогу	23	-	290.762
Авансы выданные	13	4.943.241	5.904.123
Прочие оборотные активы	14	2.456.199	1.274.106
Денежные средства и их эквиваленты	15	5.354.725	1.490.068
		101.413.531	101.357.682
Итого активы		246.159.246	250.717.069
Капитал и обязательства			
Капитал			
Акционерный капитал	16	80.000	80.000
Нераспределённая прибыль		142.297.380	130.180.568
		142.377.380	130.260.568
Долгосрочные обязательства			
Процентные кредиты и займы	17	-	41.438.171
Резерв по ликвидации и восстановлению месторождений	18	5.229.971	4.729.285
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	19	16.020.221	16.918.930
Прочие долгосрочные обязательства	20	1.616.428	826.216
		22.866.620	63.912.602
Краткосрочные обязательства			
Процентные кредиты и займы	17	53.785.823	19.195.329
Торговая кредиторская задолженность	21	3.910.711	4.537.774
Обязательства по договорам с покупателями	22	9.129.946	28.060.779
Подоходный налог к уплате	23	2.718.604	-
Прочие налоги к уплате	24	411.090	2.621.656
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	25	10.959.072	2.128.361
		80.915.246	56.543.899
Итого капитал и обязательства		246.159.246	250.717.069
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	16	1.779	1.626

Лю Цзиньчэн
Генеральный директор



Кусниденова Э.С.
Главный бухгалтер

Прилагаемая учетная политика и пояснительные примечания на страницах 6-50 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчётности.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

В тысячах тенге	Прим.	2024 год	2023 год
Выручка по договорам с покупателями	26	127.371.421	162.520.654
Себестоимость реализованной продукции	27	(38.976.302)	(45.672.599)
Валовая прибыль		88.395.119	116.848.055
Расходы по реализации	28	(43.019.740)	(52.180.079)
Общие и административные расходы	29	(17.545.324)	(7.395.229)
Прочие доходы/(расходы), нетто	30	82.221	(223.489)
Операционная прибыль		27.912.276	57.049.258
Финансовые доходы	31	2.822.310	1.904.919
Финансовые расходы	32	(7.645.949)	(8.732.616)
Курсовые разницы, нетто	33	395.685	(86.000)
Прибыль до налогообложения		23.484.322	50.135.561
Расходы по подоходному налогу	19	(11.367.510)	(12.134.266)
Чистая прибыль за год		12.116.812	38.001.295
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов		12.116.812	38.001.295
Прибыль на акцию			
Базовая прибыль на акцию (в тенге)	16	151	475


 Лю Цзиньчэн
 Генеральный директор




 Кусниденова Э.С.
 Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

<i>В тысячах тенге</i>	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого собственный капитал
На 1 января 2023 года	80.000	92.179.273	92.259.273
Чистая прибыль за год	–	38.001.295	38.001.295
Итого совокупный доход за год	–	38.001.295	38.001.295
На 31 декабря 2023 года	80.000	130.180.568	130.260.568
Чистая прибыль за год	–	12.116.812	12.116.812
Итого совокупный доход за год	–	12.116.812	12.116.812
На 31 декабря 2024 года	80.000	142.297.380	142.377.380



Кусниденова Э.С.
Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

В тысячах тенге	Прим.	2024 год	2023 год
Операционная деятельность			
Прибыль до налогообложения		23.484.322	50.135.561
Корректировки на:			
Износ, истощение и амортизация	27, 28, 29, 30	15.395.466	15.609.254
Финансовые расходы	32	7.645.949	8.732.616
Финансовые доходы	31	(2.822.310)	(1.904.919)
Курсовые разницы, нетто	33	(395.685)	86.000
Убыток от выбытия основных средств, нефтегазовых активов и списания непродуктивных скважин		1.199	-
Убыток/(доход) от изменения в оценке обязательств по ликвидации и восстановлению месторождений		53.477	-
Списание незавершенного производства	7	291.958	-
Расходы по созданию резерва		8.259.540	-
Расходы по месторождению Даулетады		-	1.621.142
Изменения в оборотном капитале			
Изменения в торговой дебиторской задолженности, авансах выданных и прочих оборотных активах		7.019.689	(15.875.927)
Изменения в налогах к возмещению		3.186.469	(2.955.339)
Изменения в запасах		(562.696)	(959.311)
Изменения в торговой кредиторской задолженности		(627.063)	1.629.978
Изменения в обязательствах по договорам с покупателями		(18.930.833)	24.674.763
Изменения в прочих долгосрочных активах		(22.186)	(1.185.878)
Изменения в прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательствах		(1.534.187)	(1.608.728)
Изменения в прочих налогах к уплате		(3.422.551)	(5.796.944)
		37.020.558	72.202.268
Подходный налог уплаченный		(8.615.466)	(19.926.879)
Чистые поступления от операционной деятельности		28.405.092	52.275.389
Инвестиционная деятельность			
Приобретение нефтегазовых активов		(21.229)	(210.353)
Приобретение основных средств		(3.025.531)	(23.079)
Затраты на незавершенное строительство		(3.418.800)	(9.365.009)
Приобретение нематериальных активов		-	(16.899)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(3.042.588)	(28.912)
Займы выданные		(8.495.319)	(28.036.881)
Возврат от предоставленного займа		11.865.440	-
Депозит на ликвидацию и восстановление месторождений		(332.110)	(235.697)
Чистые денежные потоки, использованные в инвестиционной деятельности		(6.470.137)	(37.916.830)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ **(продолжение)**

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	2024 год	2023 год
Финансовая деятельность			
Выплаты банковского займа	17	(13.694.000)	(13.729.850)
Выплата вознаграждений	17	(4.551.700)	(5.708.679)
Чистые денежные потоки, использованные в финансовой деятельности		(18.245.700)	(19.438.529)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		3.689.255	(5.079.970)
Чистая курсовая разница		175.402	(301.570)
Денежные средства и их эквиваленты, на 1 января	15	1.490.068	6.871.608
Денежные средства и их эквиваленты, на 31 декабря	15	5.354.725	1.490.068



Кусниденова Э.С.
Главный бухгалтер